АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«М> щ. 2021г. с. Упорово №5е//
Об утверждении мероприятий
по устранению кадрового дефицита в 0 0

С целью выявления кадровых потребностей в образовательных
организациях, устранения кадрового дефицита

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить план мероприятий, направленных на устранение
кадрового дефицита в образовательных организациях
(Приложение 1).

2 Шаламовой Н.Л., методисту комитета по образованию, обеспечить
выполнение мероприятий согласно плану.

3 Контроль исполнения приказа возложить на заведующую РМК
комитета по образованию Арендоренко Л.А.

Н.А.Зинина

Приложение 1
к приказу комитета по образованию

N2 'f f от W c tlk ^C ^  iG Z fa

Меры, мероприятия Срок
1. Издание приказа КО «Об обеспечении

работы по формированию кадрового
потенциала в сфере образования»

Приказ комитета по
образованию от 13.09.21г.
№106

2. Обсуждение на аппаратном совещании с
директорами планов работы 0 0  по
формированию кадрового потенциала.

Октябрь 2021г.

3. Составление сводных документов по
району:
-прогноза потребности в педагогических
кадрах до 2030г.;
- потребности в педагогических кадрах на
предстоящий учебный год;

Ежегодно до 01 января; до
01 .февраля

4. Обеспечение участия руководителей 0 0
в Ярмарках вакансий выпускников высших
и средних учебных заведений
(Ишимского педагогического институт
им. П.П. Ершова и Тобольского
педагогического института
им.Д.И.Менделеева -филиалов ФГАОУ
ВО «Тюменский государственный
университет», ФГАОУ ВО Шадринского
педагогического института, Тюменского
педагогического колледжа цифровых и
педагогических технологий).

Ежегодно апрель-май

5 Обеспечение контроля исполнения
образовательными организациями
обязательств, указанных в договорах о
целевом обучении

В течение учебного года

6 Координация действий руководителей
0 0  по привлечению студентов
педагогических учебных заведений (СПО
и ВПО) в школы (в том числе, участие
выпускников 0 0  в
профориентационном проекте Ершов -
ИГПИ)

В течение учебного года
(октябрь, апрель)

7. Осуществление взаимодействия с
педагогическими учебными заведениями
Тюменской и Курганской областей
(деканами нужных факультетов) по
поиску вакансий в 0 0  района

В течение учебного года
(через телефонные
переговоры и личные
встречи)

8 Проведение профориентационных
встреч с выпускниками 9, 11 классов и
их родителями с целью привлечения к
поступлению в педагогические вузы
(ссузы).

Ежегодно январь

9 Создание психолого-педагогического
класса

2022-23 уч.г.